
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

05.02.2016        № 19 

 

О внесении изменений в постановление Администрации 

ЗАТО г. Островной от 04.09.2014 № 253 

«Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной 

услуги “Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательную 

организацию, реализующую образовательные программы дошкольного 

образования”» 

  

В соответствии с федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ  

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  

от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи  

с ратификацией Конвенции о правах инвалидов» Администрация ЗАТО г. Островной  

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Островной от 04.09.2014  

№ 253 «Об утверждении Административного регламента предоставления 

муниципальной услуги “Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей  

в образовательную организацию, реализующую образовательные программы 

дошкольного образования”» (в редакции постановления Администрации ЗАТО  

г. Островной от 18.01.2016 № 4) (далее – постановление) следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 изложить в редакции: 

«1. Утвердить: 

1.1. Административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательную 

организацию, реализующую образовательные программы дошкольного образования» 

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.2. Административный регламент предоставления муниципальной подуслуги 

«Предоставление информации о состоянии очередности на предоставление места  

в образовательной организации, реализующей образовательные программы 

дошкольного образования» муниципальной услуги “Прием заявлений, постановка  

на учет и зачисление детей в образовательную организацию, реализующую 

образовательные программы дошкольного образования”» согласно приложению  

№ 2 к настоящему постановлению.». 

2. В Административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательную 

организацию, реализующую образовательные программы дошкольного образования», 

утвержденный вышеназванным постановлением, внести следующие изменения: 



2 
 

2.1. Слова «Утвержден постановлением Администрации ЗАТО г. Островной  

от 04.09.2014 № 253» заменить словами «Приложение № 1 к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной от 04.09.2014 № 253». 

2.2. Слово «Регламент» в соответствующих падежах заменить словами 

«Регламент предоставления муниципальной услуги» в соответствующих падежах. 

2.3. Пункт 2.9.2 раздела 2.9 изложить в редакции: 

«2.9.2. Напротив здания, где размещается ООКСМП Администрации ЗАТО  

г. Островной, должно быть оборудовано место для парковки автотранспорта  

с указанием отдельного места для инвалидов. 

Вход в здание, в котором расположен орган, предоставляющий 

муниципальную услугу, по возможности, оборудуется пандусами, расширенными 

проходами, позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов, 

включая инвалидов, использующих кресла-коляски. В помещениях, в которых 

предоставляются муниципальные услуги, должны быть созданы условия для 

обеспечения доступности указанных объектов для инвалидов и других 

маломобильных групп населения в соответствии с законодательством Российской 

Федерации о социальной защите инвалидов.». 

3. В Административный регламент предоставления муниципальной подуслуги 

«Предоставление информации о состоянии очередности на предоставление места в 

образовательной организации, реализующей образовательные программы 

дошкольного образования» муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на 

учет и зачисление детей в образовательную организацию, реализующую 

образовательные программы дошкольного образования», утвержденный 

вышеназванным постановлением, внести следующие изменения: 

3.1. Слова «Утвержден постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 

04.09.2014 № 253» заменить словами «Приложение № 2 к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной от 04.09.2014 № 253».   

3.2. Слово «Регламент» в соответствующих падежах заменить словами 

«Регламент предоставления муниципальной подуслуги» в соответствующих падежах. 

3.3. Пункт 2.9.2 раздела 2.9 изложить в редакции: 

«2.9.2. Напротив здания, где размещается ООКСМП Администрации ЗАТО  

г. Островной, должно быть оборудовано место для парковки автотранспорта  

с указанием отдельного места для инвалидов.  

Вход в здание, в котором расположен орган, предоставляющий 

муниципальную услугу, по возможности, оборудуется пандусами, расширенными 

проходами, позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов, 

включая инвалидов, использующих кресла-коляски. В помещениях, в которых 

предоставляются муниципальные услуги, должны быть созданы условия для 

обеспечения доступности указанных объектов для инвалидов и других 

маломобильных групп населения в соответствии с законодательством Российской 

Федерации о социальной защите инвалидов.». 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования путем 

размещения на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru. 

 

Врио главы администрации             Е.В. Третьяк 

http://www.zato-ostrov.ru/

